
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

29.10.2021        г. Рассказово                 № 171       

 

 

Об утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, а также в целях поддержки 

одаренных и талантливых обучающихся и в целях организации и проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам, 

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника отдела                                                                  Ю.Е. Федосеева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних  

администрации района 

от 29.10.2021 №171  
 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия  

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 
 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Русский язык 35 40 20 30 35 

Английский язык 10 10 28 35 20 

Искусство (МХК) 45 45 20 40 40 

География 10 15 10 10 20 

Информатика и ИКТ 100 100 - - - 

Астрономия 7 9 10 11 11 

Биология 15 14 25 23 22 

История 30 30 40 25 40 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

50 140 130 150 130 

Обществознание 40 30 30 20 20 

Литература 25 10 20 20 60 

Право - 45 55 40 60 

Химия - 10 10 10 9 

Физика 5 3 9 8 4 

Физическая 

культура 
60 65 70 70 65 

Математика 1 1 2 2 2 

Экология 10 20 10 20 15 

Немецкий язык 15 25 45 30 30 

Технология 10 10 8 - - 

Экономика - 20 15 60 20 

 


